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N:o 30.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 April 1872, kl. 8 e. m.

Kong!. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, i fråga om bere
dandet af garnison i Carlskrona samt angående använ
dandet af det vid i 87 / års lagtima riksdag beviljade extra 
anslag af 65,000 R:dr till uppförande af stall- och rid
husbyggnader för fyra åkande batterier af Vendes ar
tilleriregemente; Gifven Stockholms Slott den 12 April 
1872.

I anledning af hvad Chefen för Landtförsvars-departementet, enligt bi- 
lagda utdrag af Statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna 
dag, inför Kong!. Maj:t anfört och hemställt, vill Kongl. Maj:t härmed i 
nåder föreslå Riksdagen, att det under fjerde hufvud ti teln uppförda anslag 
till marinregementet af 248,228 R:dr 42 öre — i den mån det genom re
gementets indragning blifver disponibelt och följaktligen skulle, enligt 1871 
års lagtima Riksdags beslut, till statsverket ingå — måtte ställas till Kongl. 
Maj:ts förfogande, att till erforderligt belopp användas för upprätthållande af 
garnison i Carlskrona, intilldess detta behof blifver på annat sätt uppfyldt; 
samt

att, i händelse af Riksdagens bifall till berörda förslag, Riksdagen 
jemväl måtte medgifva, att det extra ordinarie anslag af 65,000 Riksdaler, 
som i nu gällande riksstat tinnes för Landtförsvars-departementet anvisadt 
till stall och ridhus i Carlskrona, får i stället användas till uppförande af 
dylika byggnader i Landskrona.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

CARL.
O. Weidenhielm.

Bih. Ull Riksd. Prof, 1872. 1 Samt, 1 Afd. 16 Höft, 1
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Utdrag af Protokollet öfver Landtförsvars-ärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungm å Stockholms Slott 
den 12 April 1812.

När varande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Adlercreutz, 
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena, 

Grefve von Plåten,
Statsråden: Bredberg,

Berg,
Friherre Leijonhufvud,
Wcem,
Wennerberg,
Bergström,
Friherre Alström er,
Weidmhielm.

Chefen för Landtförsvars-departementet, Statsrådet Weidenhielm anförde
i underdånighet: 0

Sedan, uti underdånigt memorial af den 29 December 1870, angående 
landtförsvarets ordnande, då varande Chefen för Landtförsvars-departementet 
föreslagit, bland annat, att flottans i Carlskrona förlagda marinregemente 
måtte till landtförsvaret öfverflytta» och de för samma regemente anvisade 
anslag, tillhopa 248,228 R:dr 42 öre, till statsverket indragas, men fyra 
åkande artilleri-batterier förläggas i Carlskrona, dit i följd häraf de tillförene 
i Landskrona förlagda två fotbatterier af Yendes artilleriregemente borde för
flyttas, samt att, med begagnande af det derigenom ledigblifvande artilleri- 
etablissementet i Landskrona, de tre sqvadroner af husarregementet Konung 
Carl XV, hvilka varit förlagda i Engelholm, Helsingborg och Ystad, måtte 
sammanföras och i Landskrona förlägga»;

behagade Eders Kong!. Näjd, på grund af dessa förslag, i nådiga pro
positionen den 14 Januari 1871 angående statsverkets tillstånd och behof 
åska såsom extra statsanslag dels 65,000 R:dr till erforderliga stall- och
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ridhusbyggnaders uppförande för artilleriet i Carlskrona, dels oek 138,000 
R:dr till dylika byggnader i Landskrona för o inför mai da. tre husarsqvadroner.

Med anledning' af dessa nådiga framställningar beslöt Riksdagen, enligt 
tillkännagifvande j underdånig skrifvelse den 16 Maj 1871 angående landt- 
försvarets ordnande in. in., att marinregemente! skulle vid 1872 års ingång 
från sjö- till landtförsvaret och i sammanhang dermed regementets ofvan- 
nämnda anslag från femte till fjerde Hufvud ti teln öfverflyttas, samt rege
mentet, så fort ske kunde, indragas och anslagen till detsamma, i den man 
de genom indragningen klafve disponibla, till statsverket ingå; hvarjemte det 
äskade anslaget till stall och ridhus i Carlskrona beviljades såsom en ound
viklig följd af artilleriets jemväl beslutade tillökning; men anslaget till så
dana byggnader i Landskrona, utsudda för husarregementet Konung Carl XV, 
blef, med hänseende till de betydliga summor som vid samma riksmöte re
dan anvisats för landtförsvaret, icke beviljadt, ehuru Riksdagen vid tillkän- 
nagifvandet häraf, i underdånig skrifvelse den 17 Maj angående regleringen 
af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel, uttalade den öfvertygelse, 
att sammanförandet till ett ställe af de tre sq vad roner utaf nyssnämnda rege
mente, som äro i särskilda städer förlagda, otvifvelaktigt vore af stor vigt 
för regementets tjenstbarhet.

Enär således endast brist på tillgängliga medel syntes hafva föranledt 
1871 års lagtima Riksdag att vägra anvisandet af anslag för ifrågavarande 
byggnadsföretag i Landskrona, men något dylikt hinder för de erforderliga 
medlens beviljande icke syntes vid det nu pågående riksmötets början 
mota med hänseende till statsverkets dåvarande ställning, har Eders Kongl. 
Maj:t för samma ändamål under den 12 sistlidne Januari, uti den nådiga pro
positionen om statsverkets tillstånd och behof, pa min underdåniga hemställan 
ånyo af Riksdagen äskat ett extra anslag, beräknad t, med afseende på förändrade 
prisförhållanden, till 180,000 R:dr ; under förutsättning af Riksdagens medgif
vande, att hvad utöfver denna summa, enligt den uppgjorda beräkningen, 
komme att erfordras, finge fyllas genom inflytande medel vid försäljning åt 
nuvarande husaretablissementen i Engel bolin, Helsingborg och Ystad, bland 
liv lika de två förstnämnda äro af den bristfälliga beskaffenhet, att nya måste 
för de derstädes förlagde sqval!roner, derest de skulle i nämnda städer qvar
blifva, innan kort uppföras för en kostnad, som sannolikt komma att ej obe
tydligt öfverstiga den för ordnandet af ett etablissement i Landskrona er
forderliga.

Oaktadt dessa vid propositionen utvecklade förhållanden har Riksdagen 
äfven nu, enligt hvad dess underdåniga skrifvelse deri 10 innevarande månad 
angående regleringen af utgifterna under fjerde hufvudtiteln utvisar, vägra! 
det begärda anslaget till ordnande af husaretablissementet i Landskrona. Det 
nu anförda skälet för donna vägran är, att, “då frågan om armé-organisa-
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tionen ännu är hyllande och denna frågas afgörande möjligen kan leda till 
utvidgning af det värfvade kavalleriet, det synts Riksdagen böra undvikas 
att nu vidtaga åtgärder, som skulle förorsaka afyttrande af kronan tillhörige, 
för dylika trupper lämpliga byggnader”; hvadan Riksdagen ansett den ifråga
varande förflyttningen af tvenne sqvadroner af husarregementet Konung Carl 
XV "höra tillsvidare anstå”.

Då Riksdagen således, på olika grunder, år efter annat och nu sednast 
för år 1873 vägrat att bevilja nödiga medel för genomförandet af en anord
ning, hvarigenom det värfvade kavalleriet i Skåne skulle erhålla eu efter 
både Eders Kong!. Maj:ts och Riksdagens åsigt lämpligare förläggning, och 
då det svårligen kan antagas, att en sådan ny armé-organisation och i sam
manhang dermed eu sådan utvidgning af det värfvade kavalleriet, som enligt 
Riksdagens uttalade förmodan kunde leda till behofvet af flera dylika trup
pers inrymmande i de skånska städerna, skall snart blifva antagen och bringas 
till verkställighet, nödgas jag af detta ärendes behandling inom representa
tionen draga den slutsats, till ledning för mitt vidare förfaringssätt, att medel 
för den åsyftade sammandragningen af husarregementets spridda sqvadroner 
icke äro att motse förrän möjligen under en aflägsen framtid; och då sålunda 
den sammanhängande organisationen, i hvilken artilleritruppers förläggande 
till Carlskrona ingick såsom en del, blifvit i väsendtlig mån rubbad, torde det 
numera vid sakens betraktande ur synpunkten af artilleriets fördel icke vidare 
vara skäl att från Landskrona till annan plats förflytta der redan befintliga 
batterier, enär det artilleri, som skall uppsättas, både naturligast, snarast och 
bäst danas på en plats, der det sedan länge varit hemmastadd och i eu ort, 
der rekrytering och remontering visat sig lätt och tillfredsställande till följd 
af folklynnets beskaffenhet, — der vapnets utveckling och fulländning under
lättas genom tillfället att kunna sammanföra och öfva det gemensamt med 
trupper af andra vapenslag, — och der det genom jernväg eger direkt för
bindelse med hufvuddepöten uti Christianstad. Icke heller synes det vara 
ekonomiskt välbetänkt att under nuvarande förhållanden, utan tvingande skäl, 
låta de fullt brukbara byggnaderna i Landskrona stå obegagnade, på samma 
gång man underkastar sig de betydliga kostnader, som en flyttning af artilleriet 
till Carlskrona skulle medföra. Men då de omnämnda fyra batterierna artilleri 
vant afsedda att äfven till någon del utgöra garnison i Carlskrona, blifver 
genom nu föreslagna förändring den omsorg, som finnes af omständigheterna 
i första rummet påkallad, Carlskronas förseende med en besättning, hvilken 
i donna högst vigtiga vapenplats är oundgängligen nödig och hittills utgjorts 
af marinregementet, men i mån af detta regementes indragning måste annor
lunda beredas. Den härtill mest lämpliga och med minsta svårigheter före
nade utvägen synes mig vara, om det på fjerde hufvudtiteln uppförda anslag 
till marinregemente! af 248,228 R:dr 42 öre, i den mån det genom regn-
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meutets indragning blifver disponibelt och följaktligen skulle, enligt ofvan 
anförda beslut af 1871 års lagtima Riksdag, ingå till statsverket, ställes till 
Eders Maj:ts nådiga förfogande att till erforderligt belopp användas för upp
rätthållande af garnison i Carlskrona, intill dess detta behof blir på annat 
sätt uppfyldt.

Jemte det jag i underdånighet hemställer, att nådig proposition härom 
till Riksdagen måtte ofördröjligen a (låtas, tillstyrker jag, det Eders Kong]. 
Maj:t, för den händelse att samma framställning bifalles, måtte i sammanhang 
dermed åska Riksdagens medgifvande, att det extra ordinarie anslag af 65,000 
R:dr, som i nu gällande Riksstat finnes för Landtförsvars-departementet anvi- 
sadt till stall och ridhus i Carlskrona, får i stället användas i Landskrona 
till uppförande af dylika byggnader, Indika derstädes lära i alla händelser 
blifva behöflig», vare sig att kavalleri eller eu ökad och med hästar försedd 
artilleristyrka skulle dit förläggas.

Hvad Departements-chefen sålunda hemställt behagade, på 
underdånig tillstyrkan af Statsrådets öfrige ledamöter, Hans 
Maj:t Konungen bifalla; och blef ett i öfverensstämmelse 
härmed uppsatt förslag till nådig proposition i ämnet, så 
tydande som bilagan till detta protokoll utvisar, af Depar
tements-chefen uppläst och af Kongl. Maj:t, efter Stats
rådets tillstyrkande, god känd t.

Ex protocollo 

K. E. Kindblad.
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